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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Tirang, mé< . .2024
Lénda: Kthim pérgjigje

z. BESNIK DERVISHI

KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DHE MBROJTJEN E TE
DHENAVE PERSONALE

Adresa: Rruga "Abdi Toptani”, Nd .3, Tirané

| nderuar z. Komisioner,

Né vijim t& kérkesés suaj, Nr.1400/1 prot, daté 30.05.2024, me Kndé “Mbi cnkimin nidaj
refuzimit per dhénie té informacionit dhe kopje té dokumentave zyrtare”, protokolluar prané
Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit me Nr.7269 prot.. daté 03.06.2024, ku Zyra ¢
Komisionerit ka kérkuar (& informohet mbi trajtimin dhe procedurén e ndjekur, si dhe sqarime
mbi disponimin e informacionit. ju informojmé se,

NE zbatim té kuadrit ligjor, ende nuk &hté miratuar léviga e fondeve t& Muzeut Historik
Kombétar. Deri né momentin € miratimit t& procedurés finale, nuk do € ndodh asnjé zhvendosje
e fondit.

Gjithashtu, edhe procesi i zhvendosjes sé artefakteve 1€ Galeris¢ Kombétare 1€ Arteve, 1€ cilat
ndodhen né ruajtie né ambientet e Muzeut Historik Kombétar, nuk ka ndodhur ende pasi
qéndrimi i tyre né ruajtje prang kétij institucioni do t& vijojé deri né momentin g€ pérmbylien
punimet ¢ restaurimit dhe fillimin e procesit t€ muzealizimit 1& Galerisé Kombétare & Arteve.

Faléminderit pér bashképuninin!
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